
GAYRİMENKUL DEĞERLEME EĞİTİMİ 

Ülkemizde arazilerin yeterli ve etkin olmayan politikalarla yönetilmesi sonucunda 

kullanılabilir nitelikteki topraklar giderek azalmakta, küreselleşmenin de etkisiyle özellikle 

üretim toprakları, tarımsal araziler azalmakta buna mukabil Rant odaklı talepler nedeniyle 

imarlaştırılarak yapılaşmaya açılan arazilerde büyük bir hızla artmaktadır. 

Artan yoğun talebe bağlı olarak gayrimenkul piyasasında alıcı ve satıcılı işlemlerde 

değerleme bilimi önem kazanmaktadır.  Değerlemenin gayrimenkul sektörünün ekonomisi, 

hukuku ve finansmanı itibarıyla sağladığı kamu yararı dikkate alındığında değerlemeyi 

gerçekleştirenlerin sektörde ortaya çıkan yeni ihtiyaçları karşılamaya elverişli teknolojik, 

ekonomik, hukuksal ve finansal model, yaklaşım ve yöntemlerin kullanılmasının önemi bir 

kat daha artmaktadır. 

Ekonomik, hukuksal ve finansal model uygulamalarında gayrimenkul değerlemesi her 

üç bilimsel alanda da önemli işlev üstlenmektedir. Gayrimenkul değerlemesi bir 

gayrimenkulün, gayrimenkul projesinin veya bir gayrimenkule bağlı hak ve faydaların belli 

bir tarihteki muhtemel değerinin bağımsız ve tarafsız olarak takdirini, gayrimenkulün değeri 

ise, bu sürecin sonunda parasal bir değer, tutar olarak ifade edilen rakam olarak 

tanımlanmaktadır.  

Gayrimenkul değerlemesi yapılırken gayrimenkulün belli bir tarihteki imar durumu, 

konumu, zemin ve inşaat yapısı, elde edilen gelir, ulaşım imkânı, altyapı durumu, parselin 

şekli (boyutu, genişliği ve eğimi) gibi değerini etkileyen bütün unsurların dikkate alınması 

suretiyle binaların ve kentsel ve/veya kırsal arazilerin kullanımı, geliştirilmesi ve 

fiyatlandırılması konularını içermektedir. Fiyatlandırma konusu, Maliyet yaklaşımı yanında 

pazardaki arz-talep dinamiğinin kavranabilmesi, Pazardaki diğer mal ve hizmetlerden farklı 

olarak, her bir gayrimenkulün kendisini oluşturan özelliklerin de birbirinden farklı olması 

sebebiyle gayrimenkul değer tespitinin yapılması konusu da mesleki bir uzmanlık 

gerektirmektedir. 

Gayrimenkul hukukunda, her türlü gayrimenkul işleminde tarafların sahip olduğu 

hakların yasalar çerçevesinde ele alınması, “Sürdürülebilir Arazi Yönetimi” ilkesi kapsamında 

toprağın en doğru biçimde değerlendirilmesi gerekmektedir. Günümüzde en kıymetli kaynak 

ve en önemli yatırım araçlarından biri olarak kabul edilen arazinin doğru ve faydalı yönetimi 

ancak doğru arazi bilgisi ile mümkün olmaktadır.  

Bir taşınmaz mala ilişkin konum, çevre, topoğrafya, kullanım koşulları ve benzeri pek 

çok faktörün değerlendirilmesiyle, taşınmaz malın değerinin tespit edilmesi işlemine taşınmaz 

değerlemesi denilmektedir. Taşınmaz değerlemesi iyi bir arazi yönetimi için de önemli bir 

bileşendir. Türkiye için önemi her geçen gün artmakta olan Taşınmaz Değerlemesi için 

sağlıklı, güvenilir ve sağlam bir teknik ve idari altyapı oluşturulması ihtiyacı kaçınılmaz 

olmaktadır. Bunun için öncelikli olarak taşınmaz değerlemesi ile ilgili standartların 

belirlenmesi ve bu standartların düzgün bir idari yapı ve sağlam bir mevzuat altyapısı ile 

güçlendirilmesi, Gayrimenkul Değerleme Eğitimlerinin Meslek Odaları öncülüğünde 

yaygınlaştırılması ve bu alanda Bilirkişilik yapan ve diğer alanlarda olduğu gibi bu alanlarda 



da Gayrimenkul Değerleme konularında üyelerimize ulaşmak hedefi ile 47.dönem Bilirkişilik 

Kurulumuzda alınan kararların Yönetim Kurulumuzda benimsenmesi ve kararlaştırılarak 

Gayrimenkul Eğitim sunumu, Videosu ve kitabı hazırlanmştır. 

Gayrimenkul Değerleme Eğitim notlarının hazırlanmasında öncelikle Uluslararası 

Değerleme Standartları doğrultusunda mevzuatlar yayınlar ve makalelerden yararlanılmış, 

Ülkemizin Gayrimenkul Yasal Mevzuatı, Değerleme uygulamaları, ilgili kurumların görev ve 

Sorumlulukları incelenerek Avrupadaki başarılı örneklerle mukayese edilerek uygulamada 

karşılaşılan sorunlar ve olumlu yönleri ile analiz edilerek hazırlanan ve sunulan Gayrimenkul 

Değerleme Eğitiminin üyelerimize yararlı olması dileklerimizle Saygılar sunarım. 
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